Il Consiglio di Amministrazione Vi propone di riportare la perdita d’esercizio di euro 8.825.657
a nuovo.

Vi invitiamo pertanto ad assumere la presente delibera:
- di approvare il bilancio al 31 dicembre 2017 chiuso con una perdita di esercizio di euro
8.825.657 nonché la relazione sulla gestione del Consiglio di Amministrazione;
- il riporto a nuovo della perdita d’esercizio di euro 8.825.657.

Modena, li 29 marzo 2017
   Per il Consiglio di Amministrazione
   Il Presidente
   Dott. Andrea Zannoni

1

46

ALLEGATO 1

Bilancio pro-forma,  con  retrodatazione contabile della fusione per incorporazione di United
Tiles S.r.l. in Gruppo Ceramiche Ricchetti S.p.A.  effettuata anche per l’esercizio precedente

Attività

GRUPPO CERAMICHE

R ICCHETTI  S.p .A.  a l

31 di cembr e 2016

Uni ted Ti l es S. r . l .

a l  31 di cembre

2016

AGGREGATO
ELISIONI  DA

F USIONE

Gruppo  Cer ami che

R i cchetti  S.p.A.

PROFORMA a l  31 di cembr e

2016

 Gruppo   Cerami che

R i cchetti  S.p.A.   a l  31

di cembr e  2017

Immobilizzazioni materiali 91.040.966 91.040.966 91.040.966 87.271.962

Investimenti Immobiliari 0 0 0 0

Attività immateriali 1.545.490 1.545.490 1.545.490 1.483.667

Partecipazioni in società controllate 53.806.243 19.014.866 72.821.109 (21.639.575) 51.181.534 48.094.860
Partecipazioni in società collegate 1.820.632 1.820.632 1.820.632 1.902.060

Altre attività finanziarie 319.641 319.641 319.641 306.693

Attività finanziarie disponibili per la vendita 0 0 0 0

- di cui verso entità correlate 0 0 0 0

Crediti verso altri 998.801 998.801 998.801 441.147

Crediti finanziari 2.142.000 2.142.000 2.142.000 2.142.000

- di cui verso entità correlate 2.142.000 2.142.000 2.142.000 2.142.000

Crediti per imposte anticipate 12.895.329 12.895.329 12.895.329 13.416.201

Tota l e  atti v i tà  non cor r enti 164.569.102 19.014.866 183.583.968 (21.639.575) 161.944.393   155.058.590

Crediti commerciali 17.276.973 17.276.973 17.276.973 19.124.806

- di cui verso entità correlate 2.215.123 2.215.123 2.215.123 3.038.397

Rimanenze di magazzino 32.372.384 32.372.384 32.372.384 30.214.113

Altri crediti 1.869.988 1.869.988 1.869.988 2.683.858

- di cui verso entità correlate 85.541 85.541 85.541 86.264

Attività finanziarie disponibili per la vendita 581.014 581.014 581.014 581.014

- di cui verso entità correlate 581.014 581.014 581.014 581.014

Crediti finanziari 1.158.503 2.637.590 3.796.093 (2.637.590) 3.796.093 327.278

- di cui verso entità correlate 1.158.503 2.637.590 3.796.093 (2.637.590) 3.796.093 327.278

Strumenti derivati 0 0 0   -

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 343.802 21.391 365.193 365.193 619.929

Tota l e  atti v i tà  cor renti 53.602.664 2.658.981 56.261.645 (2.637.590) 53.624.055   53.550.998

Attività non correnti destinate alla dismissione 24.849.057 0 24.849.057 0 24.849.057 17.419.057

Tota l e  atti v i tà  non cor r enti  desti nate al la 24.849.057 0 24.849.057 0 24.849.057   17.419.057

Tota l e  atti v i tà 243.020.823 21.673.847 264.694.670 (24.277.165) 240.417.505   226.028.645

 al fine di omogenizzare i valori dei dati proforma al 31 dicembre 2016, rispetto al 31 dicembre 2017, è stato allocato nei dati proforma al 31 dicembre 2016 il

disavanzo di annullamento nella voce "participazioni in società controllate" al medesimo valore allocato al 31 dicembre 2017, la restante parte del disavanzo

di annuallmento è stata allocata alla voce "riserva di fusione" e riversata sulla voce utili a nuovo al 31 dicembre 2017

1

47

Passività e Netto

GRUPPO CERAMICHE

RICCHETTI  S.p .A.  a l

31 di cembre  2016

Uni ted Ti l es S. r . l .

a l  31 di cembre

2016

AGGREGATO
ELISIONI  DA

F USIONE

Gruppo  Cerami che

R i cchetti  S.p .A.

PROF ORMA a l  31 di cembre

2016

 Gruppo   Cerami che

R i cchetti  S.p.A.   a l  31

di cembre  2017

Finanziamenti 46.493.538 46.493.538 46.493.538 43.462.855

Imposte differite passive 22.778.618 22.778.618 22.778.618 21.405.557

Fondi Tfr e di quiescenza 7.044.779 7.044.779 7.044.779 6.108.000

Fondi per rischi ed oneri 3.892.980 3.892.980 3.892.980 798.907

Total e  passi vi tà  non cor renti 80.209.915 0 80.209.915 0 80.209.915   71.775.319

Finanziamenti 37.347.317 37.347.317 37.347.317 37.288.329

- di cui verso entità correlate 15.510.293 15.510.293 (2.637.590) 12.872.703 13.456.440

Debiti commerciali 35.733.231 14.282 35.747.513 35.747.513 34.015.917

- di cui verso entità correlate 5.742.649 5.742.649 5.742.649 6.784.110

Altri debiti 5.498.328 5.498.328 5.498.328 6.147.650

- di cui verso entità correlate 213.568 213.568 213.568 752.722

Debiti tributari 3.422.622 19.990 3.442.612 3.442.612 4.793.789

Strumenti finanziari derivati 0 0 0   -

Total e  passi vi tà  cor renti 82.001.498 34.272 82.035.770 (2.637.590) 79.398.180   82.245.685

Passività attribuibili ad attività destinate alla dism 0 0 0   -

Total e  passi vi tà  attr i bui bi l i  ad atti v i tà

desti nate  a l l a  d i smi ssi one 0 0 0   -

Total e  passi vi tà 162.211.413 34.272 162.245.685 (2.637.590) 159.608.095   154.021.004

Capitale sociale 62.355.970 14.018.500 76.374.470 (14.018.500) 62.355.970 62.361.625

Riserva Legale 1.681.378 1.681.378 1.681.378 1.681.378

Fondo sovrapprezzo azioni 38.652.870 38.652.870 38.652.870 38.652.870

Altre riserve 22.688.527 2.278.495 24.967.022 (2.278.495) 22.688.527 22.688.527

Riserva di fair value 0

Riserva di Fusione (1.357.240) (1.357.240)

Utile a nuovo (36.571.505) 3.985.340 (32.586.165) (3.985.340) (36.571.505) (44.551.102)

Utile (Perdita) d'esercizio (7.997.830) 1.357.240 (6.640.590) (6.640.590) (8.825.657)

Total e  patr i moni o  netto  80.809.410 21.639.575 102.448.985 (21.639.575) 80.809.410   72.007.641

Total e  patr i moni o  netto  e  passi v i tà 243.020.823 21.673.847 264.694.670 (24.277.165) 240.417.505   226.028.645

Conto Economico

GRUPPO CERAMICHE

RICCHETTI  S.p.A.  a l

31 d i cembr e  2016

Uni ted Ti l es S. r . l .

a l  31 di cembre

2016

AGGREGATO
ELISIONI  DA

F USIONE

Gr uppo Cerami che

Ri cchetti  S.p.A.

PROFORMA a l  31 di cembre

2016

 Gr uppo   Cerami che

R i cche tti  S.p.A.   a l  31

d i cembr e  2017

Ricavi delle vendite 67.063.320 67.063.320 67.063.320 64.404.958

- di cui verso entità correlate 5.030.690 5.030.690 5.030.690 4.799.029

Altri ricavi 2.401.955 140 2.402.095 2.402.095 3.779.773

- di cui verso entità correlate 323.402 323.402 323.402 314.213

Variazione delle rimanenze di prodotti finiti e

semilavorati (4.335.002) (4.335.002) (4.335.002) (2.001.498)

Val ore  de l l a  produz ione 65.130.273 140 65.130.413 65.130.413 66.183.233

Costi per acquisti (17.965.520) (17.965.520) (17.965.520) (18.787.874)

- di cui verso entità correlate (1.539.763) (1.539.763) (1.539.763) (1.170.377)

Costi per servizi (25.745.986) (25.373) (25.771.359) (25.771.359) (23.071.968)

- di cui verso entità correlate (477.028) (477.028) (477.028) (389.410)

Costo del personale (18.325.411) (18.325.411) (18.325.411) (18.630.087)

- di cui verso entità correlate 0 0 0 0

Altri costi (2.927.848) (2.850) (2.930.698) (2.930.698) (6.240.227)

- di cui verso entità correlate (11.731) (11.731) (11.731) (7.989)

RISULTATO OPERATIVO LORDO (EB ITDA) 165.508 (28.083) 137.425 137.425 (546.923)

Ammortamenti e svalutazioni (6.744.488) (6.744.488) (6.744.488) (6.315.739)

R ISULTATO OPERATIVO  (6.578.980) (28.083) (6.607.063) 0 (6.607.063) (6.862.662)

Proventi e Oneri finanziari - Net (473.407) (473.407) (473.407) (643.405)

- di cui verso entità correlate (607.363) 1.440.058 832.695 832.695 1.791.435

Rettifiche di valore di attività finanziarie (206.503) (206.503) (206.503) (3.043.195)

- di cui verso entità correlate (206.503) (206.503) (206.503) (3.017.085)

RISULTATO ANTE IMPOSTE (7.258.890)   1.411.975 (5.846.915) 0 (5.846.915) (10.549.262)

Imposte dell'esercizio (738.940) (54.734) (793.674) (793.674) 1.723.605

RISULTATO NETTO (7.997.830)   1.357.241 (6.640.589) (6.640.589) (8.825.657)

48

2
PROSPETTI
CONTABILI
CONSOLIDATI E
NOTE DI
COMMENTO AL
31 DICEMBRE 2017

2

49

Bilancio consolidato  al 31/12/2017

( in mig liaia di euro)

SITUAZIONE PATRIMONIALE - FINANZIARIA CONSOLIDATA

Attività Note

 a l  31 di cembre

2017

a l  31  di cembre

2016

Immobilizzazioni materiali 7.1   112.678 115.670

Avviamento 7.2   5.089 5.142

Attività immateriali 7.2   1.940 1.971

Partecipazioni in società collegate 7.4   1.902 1.820